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Program studimi i ciklit të dytë – Master Profesional në Kontabilitet 

 
 

 

Lëndë bazë   – 6 kredite  

           

FIN 442 Kontabilitet i avancuar  6 kredite 

 

Lëndë karakterizuese të programit –  24 kredite  

 

FIN 443 Kontabiliteti i kosto drejtimit i avancuar 6 kredite 

FIN 429 Taksimi i Biznesit  6  kredite 

FIN 425 Drejtimi  financiar i ndermarrjeve  6 kredite 

FIN 427  Analiza ekonomike  dhe financiare  6  kredite 

 

Lëndë ndërdisiplinore dhe/ose integruese në një ose më shumë grupe disiplinash, të ngjashme 

dhe/ose integruese me disiplinat karakterizuese, profile të programit dhe grup-lëndë me zgjedhje – 

18- kredite   

 

   

FIN 421 Kontabiliteti publik dhe i organizatave jofitimprurese 5 kredite 

FIN 433 SKK  dhe SNK   te Kontabilitetit 5 kredite 

FIN 444 /  

FIN 482 

Kompjuterizimi kontabel / Etika Profesionale ne 

Kontabilitet 

4 kredite 

FIN 451 / 

DRE 432 

Auditimi i PF dhe shërbimet e sigurisë dhe konsulencës / 

Legjislacioni i biznesit 

4  kredite 

 

 

 

Lëndë plotësuese për njohje të gjuhës së huaj, aftësime informatike, praktika stazhe, etj – 6 kredite 

 

FIN 465 Praktika profesionale  6  kredite 

 

Detyrime përmbyllëse – 6 kredite  

 

FIN 488 Projekti final (kontabilitet) 6  Kredite 

http://www.univlora.edu.al/
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Drejtues i Departamentit  të Financës dhe Kontabilitetit                    Dekan                                                                      Rektor 

          Prof.As. Dr. Filloreta Madani         Prof.Dr. Albert Qarri                          Prof.Dr. Roland Zisi                        
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FIN 425 Drejtimi financiar i ndërmarrjeve 6 150 60 3 1 90 

FIN 442 Kontabiliteti avancuar 6 150 60 3 1 90 

FIN 443 Kontabiliteti i kosto drejtimit i avancuar 6 150 60 3 1 90 

FIN 429 Taksimi i Biznesit 6 150 60 3 1 90 

FIN 427 Analiza ekonomike dhe financiare 6 150 60 3 1 90 

TOTALI 30 750 300 15 5 450 

 

FIN 444/ FIN 482 Komputerizimi kontabël dhe software aplikativë/Etika profesionale ne kontabilitet 4 100 45 2 1 55 

FIN 451/ DRE 432 Auditimi i PF dhe shërbimet e sigurisë dhe konsulencës/Legjislacion i biznesit  4 100 45 2 1 55 

FIN 433 SNK dhe SKK te kontabilitetit  5 125 60 3 1 65 

 
FIN 421 Kontabiliteti publik dhe i organizatave jofitimprurese 5 125 60 3 1 65 

 
FIN 465 Praktika Profesionale 6 150 0 0 0 150 

 
FIN 488 Projekti final / Provim Diplome 6 150 0 0 0 150 

TOTALI 30 750 210 10 4 540 
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